
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016                

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Sexta-Feira, 07 de Julho de 2023 Ano VIII—Edição Nº668 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 444/2023.......................................................................................................... .......................................................PG-02 

PORTARIA Nº 033/2023......................................................................................................... ........................................................PG-03 

 

 
                  

 

 

 

 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 07 de Julho de 2023 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

   

DECRETO Nº 444/2023 

 

OUTORGA TÍTULO DE CIDADANIA AO ILUSTRÍS-
SIMO SENHOR FERNANDO ARAUJO SANTANA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

                            A MESA DIRETIVA DA CÂMARA DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da 
Bahia, faz saber que o Poder Legislativo aprova e eu promulgo e mando publicar para os devidos efeitos o seguinte 
DECRETO LEGISLATIVO: 

                              

                            Art. 1º - Fica outorgado o Título de Cidadão Jacuipense ao Ilustríssimo Senhor FERNANDO ARA-
UJO SANTANA. 

 

                           Art. 2º - A Mesa Diretiva da Câmara Municipal providenciará a impressão do Título que será entre-
gue em Sessão Solene convocada especialmente para este fim. 

 

                           Art. 3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por conta da verba consig-
nada no Orçamento vigente.  

 

                          Art. 4º - Este DECRETO, entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

 

                         GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO 
JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, em, 07 de julho de 2023. 

 

 

RAIMUNDO FALCONERI CARNEIRO                 GIONERIO AVELINO DE SANTANA 

        Presidente                                                           Vice-Presidente 

 

 

 

LEANDRO MAGNO DA COSTA E SILVA                       RENATO MEIDIAN BERNARDO VIEIRA                       

    1º Secretário                                                     2º Secretário         

 Ano VIII—Edição Nº 668 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


3 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 07 de Julho de 2023 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

   

PORTARIA Nº 033, DE 07 DE JULHO DE 2023. 

 

 

DECLARA VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO EM VIRTUDE DE APOSEN-
TADORIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, através de seu 
Presidente, Vereador Raimundo Falconeri Carneiro, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o regi-
mento interno, e: 

 

CONSIDERANDO que a Servidora Adelvanda Silva de Almeida, matrícula nº 20141, Auxiliar de Serviços Gerais 
faz parte do quadro de pessoal efetivo da Câmara Municipal de Riachão do Jacuípe/BA  ; 

 

CONSIDERANDO a Comunicação de decisão de aposentadoria da Previdência Social.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Declarar a vacância do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, ocupado pela servidora Adelvanda Silva de 
Almeida, matrícula nº 20141, conforme informações de Concessão de Aposentadoria junto a Previdência Social/
INSS. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Es-
tado da Bahia, em 07 de Julho de 2023. 

 

 

RAIMUNDO FALCONERI CARNEIRO  

Vereador - Presidente 

 

 

 

 

 

         

 Ano VIII—Edição Nº 668 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2023-07-07T13:11:15-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2023-07-07T13:12:43-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento




